Дело № 02-0269/7/2019
(2-7-269/2019)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
27 сентября 2019 года		г. Симферополь
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым фио,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – фио,
с участием: представителя истца – фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Генбанк» к фио о взыскании задолженности по образовавшемуся неразрешенному овердрафту по банковской карте, штрафа и государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного общества «Генбанк» - удовлетворить.
Взыскать с фио в пользу Акционерного общества «Генбанк» задолженность по банковской карте неразрешенный овердрафт в рублях Российской Федерации по курсу Центрального Банка Российской Федерации на день исполнения решения суда в размере, эквивалентном сумме 161евро 87центов, из них основной долг в размере 48евро 57центов, штраф за период с 17 марта 2016 по 23 мая 2019 год в размере 113евро 30центов.
Взыскать с фио в пользу Акционерного общества «Генбанк» штраф в размере 0,2% от суммы неразрешенного овердрафта за период с 24 мая 2019 года в рублях Российской Федерации по курсу Центрального Банка Российской Федерации на день исполнения решения суда.
Взыскать с фио в пользу Акционерного общества «Генбанк» понесенные судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 465 руб. 17 коп.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком в адрес мирового судьи судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 						                 фио